

令和 7 年 1 2 月 8 日（令和 7 年 1 2 月 1 5 日）

大宮東地区北西側盛土整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事
工事地名	大阪府大阪市旭区大宮地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025030004	1 4) 単価適用年月	2025年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 7年12月 9日 (当初) 至 令和 8年 8月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	54,050
		2 3) 公 告 日	令和 7年 8月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		174, 212, 264			
河川土工			式	1		117, 243, 730			
盛土工 (ICT)			式	1		116, 796, 610			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)									単-1号
			m3	25, 000	246. 6	6, 165, 000			
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	27, 790	3, 741	103, 962, 390			
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満							単-3号
			m3	27, 800	239. 9	6, 669, 220			
法面整形工 (ICT)			式	1		447, 120			
法面整形 (盛土部) (ICT)		法面締固め無し							単-4号
			m2	810	552	447, 120			
道路土工			式	1		21, 503, 679			
路体盛土工			式	1		1, 057, 509			
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満							単-5号
			m3	80	6, 328	506, 240			
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満							単-6号
			m3	40	843. 8	33, 752			

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	3,741	486,330			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	130	239.9	31,187			単-8号	
路体盛土工(ICT)		式	1		20,330,250				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,500	246.6	1,109,700			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,830	3,741	18,069,030			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,800	239.9	1,151,520			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		115,920				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	210	552	115,920			単-12号	
擁壁工		式	1		29,045,969				
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		26,528,519				
補強土壁基礎	200×400 18-8-40(高炉)	m	42	7,873	330,666			単-13号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	203	50,680	10,288,040			単-14号	

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,043	1,996	8,069,828			単-15号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	890	1,149	1,022,610			単-16号	
採取土盛土材	土砂(補強土壁盛土用)	m3	990	3,981	3,941,190			単-17号	
壁面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	99	2,409	238,491			単-18号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.5	5,720	2,860			単-19号	
笠コンクリート	980×300 24-12-25(20) (高炉)	m	61	38,410	2,343,010			単-20号	
足場		m	61	4,784	291,824			単-21号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,517,450				
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	1	104,100	104,100			単-22号	
重力式擁壁 (西側)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	11	77,850	856,350			単-23号	
重力式擁壁 (道路部)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	20	77,850	1,557,000			単-24号	
付帯設備工		式	1		673,562				

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付属物工			式	1		673,562			
基礎コンクリート	1.7m×1.7m t=300mm 1 8-8-40(高炉)	箇所	1	56,040	56,040				単-25号
下段さや管	SKK400 φ1100×t10× 3000	本	1	90,010	90,010				単-26号
中段さや管	SKK400 φ1100×t10× 2000	本	1	75,640	75,640				単-27号
上段さや管	SKK400 φ1100×t10× 3000	本	2	92,880	185,760				単-28号
補強材取付	さや管	m	132	2,016	266,112				単-29号
構造物撤去工		式	1		359,724				
暫定盛土撤去工		式	1		75,323				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	170	361.4	61,438				単-30号
大型土のう撤去		袋	14	991.8	13,885				単-31号
構造物取壊し工		式	1		120,220				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	200	601.1	120,220				単-32号

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
運搬処理工		式	1		164, 181				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	385. 9	73, 321				単-33号
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3, 681	36, 810				単-34号
殻処分	アスファルト殻	t	23	2, 350	54, 050				単-35号
仮設工		式	1		5, 385, 600				
交通管理工		式	1		5, 385, 600				
交通誘導警備員		人日	352	15, 300	5, 385, 600				単-36号
直接工事費		式	1		174, 212, 264				
共通仮設費		式	1		19, 010, 000				
共通仮設費		式	1		4, 795, 000				
技術管理費		式	1		1, 146, 000				
システム初期費(ICT)		式	1		1, 146, 000				内-1号

設計内訳書

工事名	大宮東地区北西側盛土整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,649,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,215,000				
純工事費		式	1		193,222,264				
現場管理費		式	1		49,095,000				
工事原価		式	1		242,317,264				
一般管理費等		式	1		36,872,736				
工事価格		式	1		279,190,000				
消費税相当額		式	1		27,919,000				
工事費計		式	1		307,109,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し	m 3	1	246. 6	246. 6			
計						246. 6			
単価						246. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 741	3, 741		
計						3, 741		
単価						3, 741	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9		
計						239. 9		
単価						239. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552	552		
計						552		
単価						552	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満	m 3	1	6, 328	6, 328		
	計					6, 328		
	単価					6, 328	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	843. 8	843. 8		
	計					843. 8		
	単価					843. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 741	3, 741		
計						3, 741		
単価						3, 741	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9		
計						239. 9		
単価						239. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	246. 6	246. 6			
計						246. 6			
単価						246. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 741	3, 741		
計						3, 741		
単価						3, 741	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9		
計						239. 9		
単価						239. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552	552		
計						552		
単価						552	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	補強土壁基礎	200×400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	6	1,340	8,040		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	41,720	33,376		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	9,246	36,984		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	4,098	327.84		
計						78,727.84		
単価						7,873	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	50,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	3,001	3,001		
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	47,670	47,670		
計						50,671		
単価						50,680	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	116.5	116.5		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1,879	1,879		
計						1,995.5		
単価						1,996	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 149	1, 149		
計						1, 149		
単価						1, 149	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	採取土盛土材	土砂(補強土壁盛土用)	単位	m3	数量	1	単価	3, 981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	239. 9	239. 9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 741	3, 741		
計						3, 980. 9		
単価						3, 981	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	壁面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 149	1, 149		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 050	1, 260		
計						2, 409		
単価						2, 409	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 720	5, 720		
計						5, 720		
単価						5, 720	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	笠コンクリート	980×300 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m	数量	3	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 99	35, 950	35, 590. 5		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6. 57	10, 290	67, 605. 3		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0. 33	5, 720	1, 887. 6		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 06	169, 000	10, 140		
計						115, 223. 4		
単価						38, 410	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	足場		単位	m	数量	1	単価	4, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	4, 784	4, 784		
計						4, 784		
単価						4, 784	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	小型擁壁	0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	104, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	104, 100	104, 100		
計						104, 100		
単価						104, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	重力式擁壁 (西側)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		77,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	77,850	77,850		
計						77,850		
単価						77,850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	重力式擁壁 (道路部)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		77,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	77,850	77,850		
計						77,850		
単価						77,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	基礎コンクリート	1.7m×1.7m t=300mm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	56,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.9	41,720	37,548		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	9,246	18,492		
計						56,040		
単価						56,040	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下段さや管	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	1	単価	90,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	90,010	90,010		
計						90,010		
単価						90,010	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	中段さや管	SKK400 φ1100×t10×2000	単位	本	数量	1	単価	75,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×2000	本	1	75,640	75,640		
計						75,640		
単価						75,640	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	上段さや管	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	92,880	92,880		
計						92,880		
単価						92,880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	補強材取付	さや管	単位	m	数量	1	単価	2, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		さや管	m	1	2, 016	2, 016		
計						2, 016		
単価						2, 016	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	361. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	361. 4	361. 4		
計						361. 4		
単価						361. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	991. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	991. 8	991. 8		
計						991. 8		
単価						991. 8	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	601. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	601. 1	601. 1		
計						601. 1		
単価						601. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		385. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0. 3km以下	m 3	1	385. 9	385. 9		
計						385. 9		
単価						385. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 681	3, 681		
計						3, 681		
単価						3, 681	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	処処分	アスファルト処	単位	t	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	169, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	98, 500	101, 455		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		98		
	計					169, 000		
	単価					169, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4, 784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	30, 396	82, 069		
	とび工		人	6. 2	29, 988	185, 925		
	普通作業員		人	5. 5	23, 766	130, 713		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		79, 693		
	計					478, 400		
	単価					4, 784	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	下段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	10	単価	90,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	30,396	151,980		
	特殊作業員		人	5	27,948	139,740		
	とび工		人	10	29,988	299,880		
	下段さや管（支給品）	SKK400 φ1100×t10×3000	本	10	337,480	0		
	バックホウ運転（クレーン機能付き）	クローラ型 山積0.5m3(平積 0.4m3) 2.9t吊	日	5	43,960	219,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		88,700		
	計					900,100		
	単価					90,010	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×2000	単位	本	数量	10	単価	75, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	30, 396	151, 980		
とび工			人	5	29, 988	149, 940		
溶接工			人	5	32, 946	164, 730		
中段さや管（支給品）		SKK400 φ1100×t10×2000	本	10	258, 150	0		
バックホウ運転（クレーン機能付き）		クローラ型 山積0. 5m3（平積 0. 4m3） 2. 9t吊	日	5	43, 960	219, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		69, 950		
計						756, 400		
単価						75, 640	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	10	単価	92,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	30,396	151,980		
	とび工		人	10	29,988	299,880		
	溶接工		人	5	32,946	164,730		
	上段さや管（支給品）	SKK400 φ1100×t10×3000	本	10	348,480	0		
	バックホウ運転（クレーン機能付き）	クローラ型 山積0.5m3(平積 0.4m3) 2.9t吊	日	5	43,960	219,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		92,410		
	計					928,800		
	単価					92,880	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強材取付	さや管	単位	m	数量	100	単価	2, 016
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 13	30, 396	3, 951			
特殊作業員		人	0. 13	27, 948	3, 633			
普通作業員		人	0. 25	23, 766	5, 941			
補強材	さや管	m	100	1, 880	188, 000			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					201, 600			
単価					2, 016	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	991. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 087	30, 396	2, 644		
特殊作業員			人	0. 087	27, 948	2, 431		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	55, 440	4, 823		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		20		
計						9, 918		
単価						991. 8	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		A s 殻（掘削）	t	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,300	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン機能付き）	クローラ型 山積0. 5m3(平積 0. 4m3) 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 43, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27, 846	27, 846	
軽油			L	60	145	8, 700	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 5 m 3（平積0. 4 m 3） 2. 9 t 吊	日	1	7, 410	7, 410	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						43, 960	
単価						43, 960	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,846	27,846		
	軽油		L	101	145	14,645		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	10,700	12,947		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					55,440		
	単価					55,440	円／日	